
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 

 

 
 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

1 

DECRETO Nº 327/2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020. 
 

 
“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
Nº 004/2020 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE NOVA 
ITABERABA/SC E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 
 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI, Prefeito do Município de Nova Itaberaba, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO; 

 
CONSIDERANDO: os Princípios da Legalidade e Publicidade; 
CONSIDERANDO: a necessidade de tornar públicos os atos praticados no Processo Seletivo nº 

004/2020; 
CONSIDERANDO: que o Município de Nova Itaberaba, realizou no dia 09 de agosto de 2020, as 

provas do Processo Seletivo n.º 004/2020, destinado ao provimento de cargos em caráter temporário; 
CONSIDERANDO: ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu resultado final, 

com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados nos sites www.nbsprovas.com.br e 
www.novaitaberaba.sc.gov.br, no dia 13 de agosto de 2020; 

CONSIDERANDO: que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas aplicáveis aos 
certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom andamento do Processo Seletivo n.º 
04/2020; 

CONSIDERANDO: a inexistência de recursos contra a classificação preliminar. 
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final relativo ao Processo Seletivo nº 004/2020, em 

conformidade com o Anexo I do presente Decreto. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 13 DE AGOSTO DE 2020. 
 

 
 
 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 
Prefeito Municipal 

 
 

GILBERTO SOUZA DOS SANTOS 
Sec. Mun. de Adm. e Fazenda 

 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 
  

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 

 

 
 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

2 

ATO 012: Publicação da Classificação Final 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: ANEXO I (Ampla Concorrência) 

DATA DA PROVA: 09/08/2020  

DATA DE DIVULGAÇÃO: 13/08/2020 - 00h30min 

 
Inexistindo recursos protocolados acerca da Classificação Provisória (Ato 011), torna-se 

definitiva a classificação do Processo Seletivo n.º 04/2020 do Município de Nova Itaberaba/SC, 
representado pelo Anexo I desta publicação. 

Ficam disponíveis à todos os candidatos, com acesso pelo site www.nbsprovas.com.br no 
link “Área do Candidato”, utilizando sua senha pessoal de acesso, localizando sua inscrição e clicando 
em “Mais Informações”, a imagem do cartão resposta utilizado na prova, com o intuito de dirimir 
qualquer dúvida ou confirmar a correção eletrônica de suas respostas. 

Legendas Utilizadas na Publicação: 
POR: Nota relativa às questões de Língua Portuguesa. 
MAT: Nota relativa às questões de Matemática. 
ATU: Nota relativa às questões de Atualidades e Conhecimentos Gerais. 
ESP: Nota relativa às questões de Conhecimentos Específicos. 

 

 

Nova Itaberaba/SC, 13 de agosto de 2020. 
 

 
Banca Técnica 

Grupo NBS Provas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/
http://www.nbsprovas.com.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 

 

 
 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

ANEXO I – Classificação Final (AMPLA CONCORRÊNCIA) 

 

Cargo: FISCAL DE TRIBUTOS E OBRAS 

RESULTAD
O 

POSIÇÃ
O 

INSCRIÇÃ
O 

NOM
E 

NASC. 
PO
R 

MA
T 

AT
U 

ES
P 

NOT
A 

FINA
L 

Classificad
o 

1º 17 
MARCIO 
ALEXANDR
E NICKNIG 

23/09/198
9 

1,2
0 

1,5
0 

0,9
0 

3,8
5 

7,45 

Classificad
o 

2º 37 
DIANA 
TIBOLLA 

04/06/199
6 

1,2
0 

0,9
0 

1,2
0 

2,7
5 

6,05 

Classificad
o 

3º 30 

PABLO 
MAROCCO 
DOS 
SANTOS 

11/06/199
7 

1,2
0 

0,6
0 

1,5
0 

2,7
5 

6,05 

Classificad
o 

4º 6 
CAMILA 
KARINA 
ZANETTE 

19/09/199
0 

0,9
0 

1,2
0 

0,9
0 

2,2
0 

5,20 

Classificad
o 

5º 28 
JOSE 
EDUARDO 
FERLA 

23/07/199
3 

0,6
0 

0,9
0 

1,2
0 

2,2
0 

4,90 

Classificad
o 

6º 5 
MAURO 
DO 
CARMO 

09/09/196
7 

1,2
0 

0,9
0 

0,3
0 

2,2
0 

4,60 

Classificad
o 

7º 33 
DULCIANE 
BALBINOT 

13/07/199
0 

0,9
0 

0,6
0 

0,0
0 

2,2
0 

3,70 

Classificad
o 

8º 34 
VIVIANE 
GULARTE 

22/12/199
5 

0,6
0 

0,6
0 

0,3
0 

2,2
0 

3,70 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 

 

 
 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

Classificad
o 

9º 40 
SHARLINE 
RITA 
BELLO 

11/04/199
3 

0,6
0 

0,3
0 

0,9
0 

1,6
5 

3,45 

Classificad
o 

10º 29 
CASSIANE 
FATIMA 
ZANESCO 

03/06/199
3 

0,9
0 

0,3
0 

0,3
0 

1,6
5 

3,15 

          

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESULTAD
O 

POSIÇÃ
O 

INSCRIÇÃ
O 

NOME NASC. 
PO
R 

MA
T 

AT
U 

ES
P 

NOT
A 

FINA
L 

Classificad
o 

1º 13 
TANARA 
VANESSA 
BABINSKI 

16/11/199
8 

0,9
0 

0,6
0 

0,9
0 

3,8
5 

6,25 

Classificad
o 

2º 12 

LUIZ 
EDUARDO 
POZZEBO
N 
SPEROTTO 

19/11/200
1 

0,6
0 

0,9
0 

0,3
0 

4,4
0 

6,20 

Classificad
o 

3º 9 
ANA JULIA 
BUENO 
TELES 

23/05/200
0 

0,9
0 

1,2
0 

0,6
0 

3,3
0 

6,00 

Classificad
o 

4º 27 
SORIANE 
GUARDA 

25/04/199
2 

0,9
0 

0,9
0 

0,6
0 

2,2
0 

4,60 

Classificad
o 

5º 23 
LEONARD
O LOPES 

05/05/199
1 

1,2
0 

0,3
0 

0,6
0 

2,2
0 

4,30 

Classificad
o 

6º 25 
CARLA 
SILVANE 
RAMOS 

14/06/199
8 

0,6
0 

0,3
0 

0,3
0 

2,7
5 

3,95 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 

 

 
 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

ECHIMBAC
K 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

